

LUD

Jedynе pismo polskie w Brazylii wychodzące dwa razy na tydzień.

Wydawca i Redaktor: **Ketada Jan Paika**

Redakcja i Administracja otwarte są codziennie (prócz niedziel i świąt) od 8—11 godz. rano i 1—5 godz. po południu.

PRENUMERATA: W Brazylii 10\$000 zgóry, półroczna \$6000; za przesyłką osobną, nie we wspólnych paczkach, dopłaca się \$3000; w Argentynie 6 pezów; w Europie 3 dolary; w Ameryce Południowej 2-50 dolary; w Urugwaju 3 pesy urugwajskie.

Adres Redakcji „Ludu”: Curitiba — Avon. Dr. Jayme Reis 583
Adres dla listów: Curitiba—Caixa Postal 153—Paraná, Brasil
Adres Telegraficzny: Lud Curitiba

Ceny ogłoszeń: — Ogłoszenia tylko zgóry płatne.
Do 8 cm. szerokości przez 1 lam do 3 razy 5\$000
Od 1 „ „ „ sa każdy raz na stronie ogłoszeń 3\$000
Od rocznych ogłoszeń zgóry zapłaconych na stronie ogłoszeń 40 proc. zniżki
Ogłoszenia 4 cm. szerokości przez 1 lam 3\$000
Ogłoszenia w tekście według umowy.

„O POVO” -- Jornal polono bisemanal

Cena numeru 800 rejsów.

W KURYTYBIE do nabycia w sklepach pp. Domańskiego, Kryszanowskiego, R. Plekacza — Kubisa. W kiosku przy ul. 15 de Novembro (róg ul. Fl. Peixoto).

Jak Warszawa witała zdobywcę Atlantyku Kapitana Skarżyńskiego

Długo Warszawa czekała na przyjazd bohatera lotnika kapitana Skarżyńskiego, którego Polonia Brazylijska miała zaszczyt witać pierwsza po przelocie przez Atlantyk. Ani jednak dłużej wyczekiwania, ani też nowe wydarzenia o znaczeniu historycznym, które przesunęły się od chwili słynnego przelotu, bynajmniej nie osłabiły zapалу z jakim witano dzielnego lotnika.

Dnia 2-go sierpnia wielotyśne tłumy zgromadziły się na lotnisku mokotowskim pod Warszawą by powitać kap. Skarżyńskiego.

Na chwilę przed przylotem, w trybunach na podwyższeniu znajdował się przedstawiciel rządu z Premierem Jędrzejowiczem, marszałkiem Świtalskim, generałcja, biskup polowy Gawlina, szef departamentu aeronautyki płk. Rayski, przedstawiciele Aeroklubu i władze lotnicze. Na powitanie lotnika przybył również poseł brazylijski w Warszawie, Charge d'Affaires francuski i argentyński i zastępca attaché wojakowego Francji. Nad trybuną rządową powiewały flagi polskie, francuskie, brazylijskie i argentyńskie.

LECI! LECI!!

Niebawem nad horyzontem ukazuje się awionetka kpt. Skarżyńskiego w otoczeniu towarzyszącej mu eskadry samolotów myśliwskich. Eskadra szybko zbliża się do lotniska, poczem towarzyszące aeroplany opuszczają awionetkę, która sama krąży nad lotniskiem, a następnie nad trybuną rządową. Słownie opuszczając się nad lotniskiem kpt. Skarżyński, zatoczywszy jeszcze ostatnie okrążenie nad trybuną lekko roluje przed nią.

POWITANIA.

Do samolotu zbliżył się jeden z oficerów, który pomógł wysiąść kpt. Skarżyńskiemu. W otoczeniu przyjaciół i kolegów chwytających go pokolei w objęcia, zwycięski lotnik zbliża się do trybuny rządu, gdzie wita go Premier Jędrzejewicz.

„POLONIA RESTITUTA”.

Następnie odbywa się dekoracja lotnika orderem „Polonia Restituta”. Kpt. Skarżyński wrzeszcząc odpowiada na powitania i powinszowania, poczem przez mikrofon wygłasza krótkie przemówienie do zgromadzonej na jego powitanie ludności stolicy tej treści:

POZDROWIENIA Z BRAZYLII
„Przeżywam wielką radość — mówi zwycięski lotnik — że le-

siem w Warszawie, która tak gorąco manifestuje z okazji mego przylotu. Przywożę Polakom pozdrowienia od Polaków z południowej Ameryki. Jestem dumny, że mnie właśnie przypada zaszczyt podjęcia ponownie przelotu przez Atlantyk i wyrażam uznanie konstruktorom R.W.D. i wytwórni, która wzbogaciła lotnictwo polskie tym samolotem. Raz jeszcze dziękuję za zgotowane mi serdeczne powitanie przyjmuję je nie w swoim imieniu, a w imieniu współkolegów, gdyż ja spełniłem tylko swój obowiązek”.

DO BELWEDERU.

Po przemówieniu, kpt. Skarżyński w dalszym ciągu wita się z przyjaciółmi i krewnymi, poczem wsiada do samochodu i objeżdża lotnisko wityany entuzjastycznie, poczem uformował się korowód samochodów, który wyruszył na objazd ulicami Warszawy.

Korowód podążył do Belwederu, gdzie kpt. Skarżyński zameldował p. Marszałkowi Piłsudskiemu swój powrót z Ameryki Południowej po przelocie oceanu.

NA ZAMEK PREZYDENTA.

Wśród szpaleru publiczności i okrzyków „niech żyje!” korowód głównymi ulicami skierował

się na Zamek, i tam kapitan Skarżyński złożył P. Prezydentowi meldunek o swym powrocie: Następnie kap. Skarżyński udał się do lokalu Aeroklubu R. P. gdzie zebrał: się jego najbliższa rodzina lotnika, prezes Ligii Morskiej i Kolonjalnej gen. Insp. Orlicz-Dreszer, szef departamentu aeronautyki, płk. Rayski, przedstawiciele aeroklubów z całej Polski, konstruktorzy samolotu R. W. D. V. inż. Drzewiecki, Westrychowski i Rogalski, koledzy i przyjaciele oraz przedstawiciele prasy.

WSPOMNIENIA Z BRAZYLII.

Skończyło się naturalnie na wywiadzie; padły pytania jak deszcz; jakie wrażenia? jakie uczucia? jakie wspomnienia z drugiej części świata.

— Niezapomniane wspomnienie pozostawił mi — mówił wrzuszony kap. Skarżyński pobyt u Polaków brazylijskich. Zdarzało się, że ktoś sobie przegotował mowę, ale wyrecytował pierwsze słowa, zaczynał płakać i milkł ze wzruszenia. Byli i tacy, którzy już wyparli się polskości, zatrucili poczuciem łączności z ojczyzną, a nagle odzyskali je... Trzeba pamiętać, że emigranci w Brazylii traktowani są przeważnie jako kasta niższa, jako intruzi wyrzuceni poza nawias miejscowego społeczeństwa. Z chwilą jednak, gdy władze brazylijskie zaczęły oddawać honory przedstawicielowi Polski — obudziła się w tych emigrantach miłość ojczyzny. Krzyżeli tamym polskim językiem: — „Niech żyje Polska!” To była największa nagroda za mój lot.

Układy polityczne w Europie

POLSKA, ŁOTWA I ESTONJA DĄŻĄ DO WZMOCNIENIA PRZYMIERZA

Od pewnego czasu w Europie dokonuje się poważnych zmian politycznych, które dążą do nowego układu sił.

Ostatnio w związku z zbliżającą się datą wyjazdu do Rosji, byłego premiera francuskiego, Edouarda Herriota, prasa sowiecka z wielkim zainteresowaniem omawia odnowienie francusko-rosyjskiego przyмирzenia wojskowego z 1892 roku, kiedy Rosja zobowiązała się pośpieszyć na pomoc Francji zaatakowanej przez Niemcy, lub przez Włochy wspomagane przez Niemców. W razie napaadu na Rosję przez Niemcy, lub przez Austrię, w pomoc Rosji ruszyły Niemcy, Francja miała ruszyć na pomoc wojskom rosyjskim. Sojusz ten przeciwstawiał się trójporozumieniu Niemiec, Austrii i Turcji.

Po przewrocie w Rosji, rząd sowiecki w 1922 roku zawarł z Niemcami tajny Traktat w Rapallo, obowiązujący do niesienia sobie wzajemnej pomocy

na wypadek wojny. Traktat ten przewidywał również układ handlowy, w roku bieżącym umowy „wygasły”. Na usilne zabiegi obecnego rządu niemieckiego układ handlowy został przedłużony, lecz na przedłużenie paktu wojskowego Rosja nie chciała się zgodzić. Natomiast doszło między Francją i Rosją do ratyfikacji paktu nieagresji, gdy zawarcie układu handlowego jest w toku.

Obecnie w Moskwie czynione są specjalne przygotowania do powitania Herriota, którego moskiewska „Prawda”, opierając się na wypowiedzianej przez niego opinii uważa za silnego męża Francji i opozycjonistę Paktu Czterech, obejmującego Rosję, Herriot, zamiast popierać Pakt Czterech, przedkłada aljans Rosji, Francji i państw bałkańskich, a to w celu zjednoczenia demokratycznych republik europejskich przeciwko niebezpieczeństwu ze strony faszyzmu.

Dyplomaci polscy i krajów bałtyckich pilnie śledzą rozwój stosunków przyjacielskich między Paryżem i Moskwą. Oczywiście stosunki między Rosją i Polską polepszyły się znacznie od chwili dojścia Hitlera do władzy w Niemczech, prasa polska nalega wciąż na wzmocnienie stosunków z krajami bałtyckimi. Polski minister

spraw zagranicznych, pułk. Beck, w towarzystwie byłego premiera łotewskiego, Margers Skujenieksa, zwiedza obecnie port w Gdyni. Obaj dyplomaci omawiają problemy bałtyckie. Rezultatem tych dyskusji — jak sądzą, będzie zawarcie silniejszej unii między Polską, Łotwą i Estonją.

WIADOMOŚCI Z POLSKI I O POLSCE

Obrona Częstochowy i bohaterska śmierć księdza Skorupki NA ŚCIANACH KAPLICY OJCA ŚWIĘTEGO

We Włoszech, w górskiej miejscowości w Castelgandolfo znajduje się starożytny zamek, w którym Ojciec św. zamierza spędzać rzadkie swe wakacje. Od kilku miesięcy zamek poddano odnowieniu.

Obecnie robotnicy pracują nad odnowieniem pokoi które przeznaczone będą dla papieża.

Dekoracje ścian kaplicy w zamku powierzone zostały osobście przez Piusa XI malarzowi polskiemu Janowi Henrykowi Rozenowi, profesorowi Politechniki lwowskiej. Pius XI sam wypracował temat, według którego po jednej stronie ołtarza będzie umieszczony fresk, przedstawiający epizod z obrony Częstochowy w czasie najazdu szwedzkiego z wizerunkiem Matki Boskiej, a z drugiej strony bohaterska śmierć ks. Skorupki podczas najazdu bolszewickiego.

P. Rozen przygotował już w pracowni, udzielonej mu w Watykanie kartony fresków zgodnie ze szkicami miniaturami, zatwierdzonymi przez Piusa XI. Obecnie kartony te

zostały rozwieszona na ścianach kaplicy i oczekuje się w najbliższych dniach wizyty Ojca Świętego, po której autor przystąpi natychmiast do wykonania powierzonej mu pracy. Znaczący należy, że ujęcie epizodu, wskazanych przez Piusa XI, jak widać z przygotowanych kartonów, zostało wykonane przez malarza w charakterze arasowym, przyczem na fresku, dotyczącym obrony Częstochowy, uwidoczniła jest postać przeora Kordeckiego, dominująca nad całością, streszczona w kilku postaciach symbolicznych; przyczem u góry widnieje Matka Boska Częstochowska, wykonana według odwodnego obrazu. Drugi fresk ma na pierwszym planie postać ks. Skorupki, wodzącego żołnierzy do walki z krzyżem w rękę, z boku — charakterystyczną rosochatą wierzbę polską z przydrożnym krzyżem: w głębi u góry malująca wieże i budowle Warszawy. Całość odznacza się żywym rozplanowaniem akcji. Rozmiar fresków wynosi 3 metrów na 3 i pół.

Paderewski przybędzie do Polski?

Jedno z pism donosi, że Ignacy Paderewski przyjedzie pod koniec bieżącego miesiąca do Polski i zamieszka czasowo w „powiecie kąpińskim, w miejscowości Łaski, fundacji im. św. Heljodora Świącickiego, rektora uniwersytetu poznańskiego.

100 KSIĄŻEK ZA 100 GROSZY

Charakterystyczny wypadek w Wilnie

„Dziennik Wileński” notuje charakterystyczny wypadek: Przy ul. Niemieckiej w Wilnie znajduje się mały sklepik z książkami, przeważnie starymi, należący do niejakiego Funka.

Interesy Funka szły ostatnio bardzo źle, to też nie dziwnego, że zalegał on z opłatą podatku. W związku z tem do sklepu Funka przybył sekwestrator, który tytułem należności po-

datkowej należałby sekwestrować stare książki. Wówczas strator przyjechał z furą licytacyjną i zabrał dobytek Funka w postaci stu książek lepiej oprawionych.

Literatura przewieziona została do składu licytacyjnego i tu nastąpił ostatni akt — sprzedaż z licytacji. Chętnych na nabycie książek było mało, to też 100 książek sprzedano tylko tytułem należności po 100 groszy (1 złoty).

BOHATER URATOWAŁ DWÓCH TONACYCH AKADEMIKÓW — lecz sam wkrótce przyplasił do ziemi
W jednej z gazet lwowskich czytamy taką wiadomość: Onegnaj w miejscowości Czortków (Podole) dwóch akade-

Poproszę o objaśnienie w jak łatwy sposób możecie nabyć własny dom za opłatą miesięczną po 5\$ i po 10\$ tylko w

ERIC, Emprezas Reunidas Inmobiliaria
CONSTRUCTORA LTDA.
która jest zatwierdzoną i fiskałizowaną przez Rząd Federalny.
Siedziba: São Paulo — Rua Boa Vista, 2.
Kurtyba — Rua 15 de Novembro 517, piętro.

Al Mundo das Casimiras
Rua 15 de Novembro 129



W tym to składzie można nabyć bardzo dobry **KASZMIR** w różnych jakościach po cenach nie słychanie niskich.
Przyrządy dla krawców są po najniższych cenach w mieście.
RUA 15 DE NOVEMBRO 129

„A VENCEDORA“
Fabryka cukierków i karmelków w najlepszych gatunkach i w papierkach owijanych.
Cukierki malinowe, kokosowe, cytrynowe, ananasowe, truskawkowe, bananowe, miodowe i gumowe. — Prócz tych są jeszcze inne gatunki specjalne, nowego formatu, które w każdej chwili można nabyć po cenach bardzo przystępnych. — Uprasza się Szan. Rodaków o łaskawe przekonanie się, że są najtańsze i najlepsze w Kurtybie.
FRANCISZEK LACHOWSKI.
Curityba — Rua Cabral N 451 — Curityba

Wielki Skład Zboża
Rua Cel.ogueira Padilha Nr. 277.
Filija przy Mercado Municipal Nr. 14.
Sorocaba — s PAULO
Kupuje wszelkie produkty w każdej ilości a przede wszystkim zboże od wędzistów i kolonistów i daje najwyższe ceny ze wszystkich firm i gotówką.
Prowadzi biuro na własną rękę.
Mówi się po polsku.

Konstruktorzy
Gracia Kowalczykowie
Spółka
Graczykowski
Rua Martins Affonso 522 i Rua Augusto Stollfeld 1186
Podejmują się budowy kamienie, wł w najrozmaitszych stylach, kafełków, szkół, parków, grót, ogrodzeń murowanych.
Wykonują tak po miastach jak i po kolonjach.
ŚLUBNE ZŁOTE PIERSIĆIONKI BARDZO TANIE.
Wyrobiamy i naprawiamy biżuterię zło- te, srebrne i t. d. oraz zegarki z gwarancją. Złoci, srebrzy w ogniu.
Kazimierz Wojnarowski
Rua Barão do Rio Branco N. 338
Kurtyba, obok Hotelu Jonscher.

Pięszworzędny Skład Polski Artykułów Spożywczych
Władysława Józefa Brzezińskiego
przy **RUA IGNACIO LUSTOZA 41, róg RUA DUQUE de CAXIAS**
Każdy chce kupić dobrze i tanio a zwłaszcza w czasie kryzysu. Otóż w moim składzie można kupić tanio i dobre artykuły spożywcze jak: **cukier, makę, ryż, ziemniaki**, otręby i dużo innych artykułów w ten zakres wchodzących. — Najrozmaitsze napoje krajowe i zagraniczne. — Narzędzia kuchenne stołowe; narzędzia do uprawy ogrodów.
Posiadam artykuły tylko w najlepszym gatunku i sprowadzam je bez pośredników za gotówką i dlatego mogę sprzedawać je bardzo tanio. Proszę odwiedzić mój skład.
Władysław Józef Brzeziński.

Casa de Saude Sanatorio Chirurgico Suisso
RUA 15 DE NOVEMBRO 1690 — Telefon 433
Dr. G. Leuenberger
Długie lata pracował w szpitalach europejskich. **Lekarz, Specjalista w Chirurgji.** — Leczy choroby kobiece, drogi moczowe. **Przyjmuje od 10—12 i od 3—5 z wyjątkiem niedzieli i soboty po południu.** Leczy sztucznymi promieniami ultra fioletowymi. **Bolezni, Diathermia Chirurgicalna w ogóle — Ceny niskie.**

SKŁAD MEBLI
Firma: **JAKÓB KOZIEN**
RUA SÃO FRANCISCO 332
Sprzedaje się meble: szafy, kredensy, szafy kuchenne, sofy, kanapki i t. p. powyżej wspomniane sprzęty wykonuje się na zamówienie. Ceny są bardzo niskie.

Sklep Artykułów Spożywczych
Rocha Piekarka i Tomazsa ubisa
Kupujemy i sprzedajemy wszelkie produkty krajowe. — Posiadamy świeże towary spożywcze oraz napoje krajowe i zagraniczne.
SPRZEDAJEMY NAJLEPSZE
Nawozy Sztuczne i Makę Kostną
PRAÇA CORONEL ENEAS 30, RÓG SÃO FRANCISCO — CURITYBA

DO FARBOWANIA WSZELKICH MATERIAŁÓW UWAŻA SIĘ ZA NAJLEPSZE
Farby BAYER
Perfumy Zagraniczne
Kosmetyki | Pasty do zębów
Pudry | Brylantyny
Szminki | Różne wody pachnące
Brylantyny | i t. d.
LA NO LUHM
RUA RIACHUELO N. 161 — CURITYBA

Casa Jaragua
Telefon 403
przy **Avenida João Pessoa N. 40.** dawniej Av. Luiz Xavier) — Curityba.
skład serów, masła, wędlin najrozmaitszego gatunku, jaj, szynki, salami i t. p. Artykuły te są sprowadzane z najtańszych i najlepszych fabryk. Artykuły pierwszorzędne. Ceny są bardzo niskie.
Obsługa w polskim języku.

PHARMACIA SANITAS
Wielki wybór wszelkich leków narodowych i zagranicznych.
Import bezpośredni!
Recepty zatławia się z największą ostrożnością. Lekarska pomoc na zwołanie w dzień i w nocy. Ceny niskie. Usługa uprzejma.
DE MORTAGUÁ WALFLOR
Curityba — Rua 15 de Novembro Nr. 481 — Telefon 757
Mówi się po polsku!

POLECAMY
ZNAWCOM I OSOBOM DOBREGO SMAKU: - PIWO JASNE I CIEMNE WIEKSIYCH BUTELKACH I W MNIEJSZYCH BUTELKACH I W MAŁYCH BECZULKACH.
Pięć gatunków napoiów **Agua Tonic, Guarani, Gazoza i Woda stołowa CRUZEIRO** są nie do zastąpienia. **Browar CRUZEIRO** założony w roku 1870. — Telefon: 495 i 751 — CURITYBA.

»Król« paryskiego świata podziemnego
Wielokrotnie aresztowany i skazany, dziesięć razy uciekał z więzienia.

Nieliczni przechodnie jednej z odludnych ulozek paryskiego Montmartru byli niedawno świadkami następującej sceny:
Do wyłownego auta, stojącego wzdłuż trotuaru, wsiadła elegancka para. On z fantazją zsunął na bok głowy czapkę baskijską, oczy zakrywały mu grube czarne okulary. Jego towarzyszką ubrana była w strojną wieczorową toalete.
Oboje w sposób widoczny zdradzali różowy humor i gotowali się do wjazdu do któregoś z niezliczonych nocnych lokali, gdzie można się bawić do upadłego. Już auto miało ruszyć z miejsca, gdy nagle rozległ się okrzyk:
»Ręce do góry. Polleja!
I jak z pod ziemi wyrosło trzech policjantów.
Ozłówek przy kierownicy auta zawałał się na moment. Potem z filozoficznym spokojem pozwolił sobie skuć ręce kajdankami i rzekł:
»Nie poznaję sam siebie.
Wpaść w ten sposób?...
Istotnie, osobnik, którego aresztowano wraz z towarzyszką w tych okolicznościach, bawił się formalnie w »ciuciubabkę« z policją paryską. Do osoby jego przylgnęła legenda nielichwytności.

Agenci wydziału kryminalnego tropią go bez końca. Co pewien czas dostaje się do ich rąk i znów się im wymyka.
Jest to »król« paryskiego świata podziemnego

ciągnął i wszczęło pościg za uciekinierem, ale już było za późno.
Żandarmi zostali oczywiście surowo ukarani. Hamann napisał wówczas list do ich przełożonej władzy, w którym dowodził, że cała wina leży po jego stronie i »wspaniałomyślnie« prosi o łaskę dla nich. Potem zabrał się do pracy. Skradł eleganckie auto, to samo w którym go obecnie aresztowano, i między jednym

JAK MAŻ POSŁUCHAŁ RADY ZONY... I DOSTAŁ SIĘ PRZED KRATKI
Karbując sobie grzywkę w lusterku, panna Karola R. (z własnych fundusów) śpiewała:
— Posłuchajcie ludzie, kto ma serce żywe!
O siraszej zbrodni zdarzenie prawdziwe.
To się zdarzyło w mieście Włocławku.
O jednej wdowie i jej kochanku! Nagle dało się słyszeć tomlanie pięścią w ścianę i rozłoszczony głos niewieści.
— Mogłabyś panna choć raz gębę przyknać i nie drzeć się, ludziom spać nie dawać! Dzieciwła godzina, a ta szantrapa się drze!
— Tylko proszę się nie wyrażać — krzyknęła z oburzeniem panienka.
Każdy przyzna, że miła święła rację. Ozłówek sobie podśpiewuje, a taka wydra, jak sąsiadka Michalina W., zaczyna się wyrażać!
— Ja ci się jeszcze lepiej wyrażę, ty murlogu, jak się będziesz dalej darła! — wrzasnęła sąsiadka z jeszcze większą pasją.
— No, no! Tylko ostrożnie! Bo u mnie wsiadł komu na łeb, albo pogrzebaczem przeciagnę, to jednosił!
Wtedy za ścianą rozległ się

a drugim spacerem w czułem »fête à l'été«, dokonał około dwudziestu włamań w Paryżu i okolicy.
Schwytyany teraz na nowo, zgóry zapowiada swoją ucieczkę.
R. z tupelem oświadcza, że daje sobie najwyżej rok na spełnienie swej zapowiedzi, obmyśli nowy trick i tyle go będą widzieli. Władze więzienne wydały jednak bezwzględny nakaz pilnowania go jak oka w głowie.

głos męski, wymieniający dwa najbardziej typowe wypadki znanej epidemii wschodniej: ciężką i »jasną«. W chwilę potem w drzwiach pokoiku panny Karolli stanął sam pan W., pytając groźnie:
— Coś powiedziała? Pogrzebaczem?
— Faktycznie — odrzekła zmieszana i nieco przestraszona panienka — przepraszam pana Józefa. Możliwe, że się cokolwiek wyrażałam. Ale przeważnie? Bezczł panina żona ludzi napastuje? Bez żadnej racji tak się wyraża? Ja jestem osoba z wychowaniem, a tu takiego tego owego.
Pojedynczy ton sprawił, że pan Józef zatrzymał się na sekundę w groźnym zapędzie. Nieśweli, z za ściany doleciał znowu wściekły dyszant.
— Co się tam patyczkujesz, do cho...? W ucho ja! Twojej żonie będzie tak ubliżać?
Małżonek usłuchał karnie komendy i oto kilka dni później sędzia grodzki wiepł mu trzy dni aresztu z zawieszeniem wyroku.
Panna Karola opuściła podwoje sądu, pudrując nos w lusterku i mówiąc: »Areszt słusznie mu się należy. Choć, że e...

bę z wychowaniem napadł, musowo do paki zaraz iść powinieli. A cóż dla niego zawieszanie! Jednostka.

Wesoły kącik
W CYRKU.
W cyrku produkuje się nadsładowca głosów zwierzęcych. W pewnej chwili zwraca się do publiczności:
— Płacę 100 złotych, jeżeli nie potrafie oddać głosu jakiegob r wybranych przez Stan. Państwo stworzeń.
Głos z widowni: — Udaj pan sardynkę.

BIEDNE DZIECKO.
— Czego płaczesz, mój maly?
— Bo... bo tatuś powiedział na mamę »stara kwoka«, a mama na tatusia »głupi osle«.
— Przecież o to nie potrzebujesz płakać, chłopcze.
— Tak? A przecież jeśli mama jest kwoką a tatuś osłem — to czym ja właściwie jestem?

AUTOMOBILISTKA.
Pewna pani prowadząc samochód zauważyła na szosie pracowników telegraficznych wdru-pujących się na ślip i mówi do siebie:
— Jak to oni wiedzą, że już 10-cioкратно skazana byłam za przejechanie ludzi.
ODWAŻNY.
— Wyobraź sobie, powiedziałem temu allecie Muskullnakdemu: »Ty łobuzie, ty pętaku, ty palatuchu!«
— Ty! I nie zmiażdżył cie! Jak miałeś odwagę!
— Bardzo zwyciężajnie. Kiedy mu nawymyślałem, polozylem słuchawkę telefonu i już!